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Vážení spoluobčané, v  těchto dnech 
firma Colsys s.r.o. dokončila v  naší 
obci projekt s  názvem „Zpracová-
ní digitálního povodňového plánu 
a  varovného informačního systému 
pro obec Doksy“. Jedná se o digitální 
rozhlas pro vyhlašování krizových 
situací, jehož součástí jsou i pravidel-
né zkoušky sirén spouštěné Hasič-
ským záchranným sborem ČR, a  to 
vždy první středu v měsíci ve 12 
hodin. Touto investicí bude vylep-
šena komunikace mezi obecním úřa-
dem a občany obce. 
Co se týká dalších investic - před 
dokončením jsou úpravy veřejného 
prostoru navazující na  ulici U  stud-
ny, jedná se o  projekty „Rekon-
strukce veřejného prostranství 
v  obci Doksy“ (altán) a  „Zvýšení 
bezpečnosti dopravy v  obci Doksy 

u  Kladna“ (vybudování přecho-
du a  chodníku do  ulice Zahradní). 
Tyto projekty jsou spolufinancovány 
z dotačních titulů.
Pro následující období jsme podali 
žádosti o  dotaci na  následující pro-
jekty: 
1.	 „Zvýšení bezpečnosti chodců 

podél silnice III/2016 v  obci 
Doksy u  Kladna“, který se týká 
vybudování chodníků, parkova-
cích míst a  zelených pásů podél 
silnice na Družec od Karlovarské 
ulice až po Motlovnu.

2.	 „Komunální FVE – Doksy“, kte-
rý počítá s pořízením fotovoltaik 
na  budovy Sportovní haly, ČOV 
a KC Skalní)

3.	 „Rekonstrukce ulice U studny“.
O  dalších záměrech budete informo-
váni v dalších číslech Dokeských listů.

V NAŠÍ OBCI BUDE NOVĚ PROBÍHAT ZKOUŠKA SIRÉN

Park LEDRO v Příbrami
čtěte na straně 2

POZVÁNKY na letní akce
na straně 3

Jak to bylo s nehodou 
Kolbena
čtěte na straně 5

Víte, co je zábor?
čtěte na zadní straně

Za  zastupitelstvo obce Doksy 
a zaměstnance obecního úřadu vám 
přeji krásné a pohodové léto.

Ing. Stanislav Machulka, starosta



Dne 27. května se zástupci naší obce na pozvání starosty 
města Příbram zúčastnili slavnostního otevření nově zre-
konstruovaného parku, který byl nazván Valle di Ledro 
na počest česko-italského přátelství. Pozvání na slavnost 
přijali i další zástupci partnerských obcí a starosta Valle 
di Ledro Renato Girardi. Zástupci italské strany věnovali 
Příbrami sochu, která byla odhalena v prostranství nové-
ho parku. Při této příležitosti byla také představena kni-
ha Vzpomínky na vyhnanství v Čechách a na Moravě v letech 
1915-1919, kterou napsal nedávno zesnulý dlouholetý 
starosta obce Valle di Ledro Giuliano Pellegrini. Křtu 
knihy se zhostila autorova ovdovělá choť. Pro zájemce 
je tato kniha k nahlédnutí v naší knihovně. Zpestřením 
události bylo vystoupení italského mužského pěvecké-
ho sboru Cima D´ORO, který zazpíval mimo jiné českou 
hymnu v italštině i češtině.
(JK)

V  sobotu 22. dubna – symbolicky 
na  Den Země - jsme se opět vrhli 
na úklid lesa v rámci celorepubliko-
vé kampaně Ukliďme Česko. Obec 
Doksy se zúčastnila již pošesté. Sešla 
se skvělá parta a  odvedli jsme, jako 
vždy, pořádný kus práce. Odpadků 
z  lesa oproti minulým akcím ubý-
vá, ale na  podzim bude určitě opět 
co sbírat. Důkazem je i  to, že týden 
po úklidu se v lese, který byl uklizen, 
bohužel objevila nová černá sklád-
ka. Hanba tomu, kdo ji založil!
Proto, kdo bude mít chuť udělat něco 
pro přírodu, přidejte se k podzimní-
mu úklidu. Děkujeme!

ŽIVOT V OBCI

PARK LEDRO TAKÉ V PŘÍBRAMI

UKLIĎME ČESKO
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DOKESKÁ 
NECKYÁDA

Zveme milovníky vody 
a dobré zábavy na další 

ročník dokeské neckyády, 
který se bude konat

v sobotu 15. července 
2023 od 14 hodin

na známém místě 
u Hrázského rybníku.

Kromě hlavního závodu plavidel 
budou opět k dispozici oblíbené 
paddleboardy pro děti i dospělé. 
Nebudou chybět vypečené vodní 

hry, dobře vychlazené pivo, sladká 
limonáda a samozřejmě bude 

i něco dobrého na zub.

Sraz posádek a příprava 
plavidel od 13 hodin.

Registrace plavidel předem 
na tel. 603 215 815 

(Marek Hanzl) 
nebo 736 682 550 

(Martin Mach).

Děkujeme.

POZVÁNKA
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PŘÍRODNÍ DIVADLO

Letošním tématem dětského dne byl 
středověk, a  tak bylo naše přírodní 
divadlo v  neděli 4. června svědkem 
rytířských soubojů o čest i o krásnou 
princeznu. Své balanční a kejklířské 
umění předvedl kejklíř Rudy a  ty 
nejmenší děti na svém vyřezávaném 
kolotoči povozil řezbář Matěj. Malé 
i velké pobavilo divadlo O třech kůz-
látkách a  kdo se přece nudil, mohl 
pustit fantazii kreativitě ve tvořivých 
dílničkách. Děkujeme všem pomoc-
níkům a  zejména děvčatům z  naší 
základní školy.
Prvním koncertem a  probuzením 
divadla po zimním spánku byl kon-
cert kapely Mňága a  Žďorp. Povedl 
se na jedničku. Bez chyby byl i coun-
try večer s  kapelami KUPA Kladno 
a  Michal Tučný Revival Plzeň. Děti 
zase potěšilo divadelní představení 
Zvěřinec pana Ezopa. A na co se ješ-
tě můžete v našem krásném divadle 
těšit? Začátkem prázdnin vystou-
pí legendární kapela BRUTUS 
a  v  srpnu si nenechte ujít jedinečný 
koncert ANETY LANGEROVÉ se 

smyčcovým triem a  kapelou (pozvánky na  straně 3). 
Čeká nás toho však mnohem víc včetně kina a  dalších 
koncertů, proto sledujte průběžně program divadla 
na webových stránkách, Facebooku a nástěnkách. O kul-
turních akcích pravidelně informujeme také prostřednic-
tvím aplikace V obraze.
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ŽIVOT V OBCI

KRONIKA OBCE

V  neděli 2.dubna se konalo v  sále 
komunitního centra na  hřišti veli-
konoční tvoření. Bylo to dopoled-
ne plné barev, mašliček, fantazie 
a  úsměvů. V  příjemném prostředí 
se pobavili všichni bez rozdílu věku, 
a  navíc si domů odnášeli krásnou, 
vlastnoručně vyrobenou velikonoční 
výzdobu.

Naši rybáři uspořádali u  rybníka 
Nohavice závody v rybaření pro děti. 
Soutěžící čekaly pěkné ceny, drobné 
občerstvení a hlavně fajn lidi, kteří se 
dětem věnovali, pomáhali jim a učili 
je jak rybařit. Počasí také přálo, a tak 
kdo se zúčastnil, odcházel s  úsmě-
vem. Děkujeme nově založenému 
spolku, který tuto akci pro nejmladší 
rybáře připravil, a těšíme se na pod-
zimní závody, o kterých budeme včas 
informovat.

Automobilové neštěstí, ke  kte-
rému došlo v  minulém století 
na konci obce Doksy. 
V pondělí dne 21. května 1923 po 18. 
hodině večerní jel autem z  Karlo-
vých Varů do  Prahy třiadvacetiletý 
Ing. Evžen Kolben – továrník z Pra-
hy se svým třicetiletým šoférem 
Vítězslavem Radou.
Ing.  Kolben sám řídil vůz. Na  nově 
válcované silnici blíže lesa Mrákavy 
vyklouzl mu volant z ruky a auto se 
zřítilo do příkopu, přičemž Ing. Kol-
ben byl zraněn těžce na hlavě a šofér 
Rada utrpěl těžké vnitřní zranění 
následkem přeražení několika žeber. 
Oba byli dopraveni do  Okresní vše-
obecné nemocnice Kladno. Ing. Kol-
ben zemřel druhého dne ve  tři 
hodiny ráno. Šofér Rada zápasil se 
smrtí.
Článek o  tomto neštěstí vytištěn 
byl v  časopise Stráž Svobody, který 
vydávala Čs. národní demokracie 
v  období 1. republiky až do  roku 
1948. 

VELIKONOČNÍ 
TVOŘENÍ

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Zápis o  této události je popsán 
v Dokeské kronice. 
Na tomto místě byl vztyčen dřevěný 
kříž, který časem zanikl. Z iniciativy 

Obce Doksy byl nahrazen novým 
v roce 2009.
Marta Pospíšilová, kronikářka obce 
Doksy
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

V  druhé polovině školního roku 
2022/23 proběhly zápisy do  ZŠ 
a  MŠ. K  zápisu do  školy se dostavi-
lo 20 dětí, bylo uděleno pět odkla-
dů. V  následujícím školním roce 
tak přivítáme patnáct nových prv-
ňáčků. V  květnovém zápisu do  MŠ 
jsme obdrželi 28 žádostí, dvacet dětí 
ve věku 2,5 až 5 let bylo přijato. Osmi 
žádostem nebylo z kapacitních důvo-
dů vyhověno, ale jednalo se o  děti, 
které byly ve  věku dvou let nebo 
neměly trvalý pobyt v obci Doksy.
Žáci naší školy se zúčastnili projektu 
„Rozhýbejme školy s  Labyrintem“, 

který probíhal celý školní rok. Naše 
škola v tomto projektu ZVÍTĚZILA, 
když ve finále porazila všechny ostat-
ní základní školy. Hlavní výhrou byl 
sportovní den pro celou školu. Vítěz-
ný zážitkový den se konal 12. červ-
na v  Doksech na  sportovním hřišti 
a v přírodním divadle.

Jako každý rok, i  letos jsme pořá-
dali školu a  školku v  přírodě. Kon-
cem dubna vyrazila třída Štěňátek 
na Čabárnu a začátkem června odje-
lo 98 dětí ze ZŠ do Hrachova u Sedl-
čan. 
V  červnu jsme se během zahradní 
slavnosti v  přírodním divadle roz-
loučili s žáky pátého ročníku a před-
školáčky. Vystoupení si připravili 
žáci páté třídy, děti ze třídy Štěňá-
tek a  děti z  hudebně pohybového 
kroužku. Na závěr jsme si zatančili 
zumbu. 
Konec školního roku nám zpestřil 
zábavný výukový program zamě-

řený na  dobu dinosaurů „Mobilní 
Trilopark“ a  také jsme vyhodnotili 
celoroční projektové vyučování. 
Fotografie ze  všech akcí si můžete 
prohlédnout na www.skoladoksy.cz
Chtěli bychom touto cestou 
poděkovat manželům Kostko-
vým za výrobu krásných dekora-
cí do nové školní jídelny a pomoc 
při akcích pořádaných v přírod-
ním divadle.
Všem přejeme krásné, klidné prázd-
niny a těšíme se na další spolupráci!

Mgr. Jana Kindlová 
a zaměstnanci školy
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FOTBAL

Fotbalový oddíl SK Doksy nebude 
ani o  letních prázdninách zahálet 
a uspořádá pro děti „Letní fotbalový 
kemp dětí“ ve sportovním areálu SK 
Doksy. Uskuteční se v  termínu 31. 
7. až 4. 8. 2023. O kemp je ze strany 
rodičů a  jejich dětí obrovský zájem 
a fotbalového kempu se zúčastní 75 
dětí v  kategoriích U6 až U13 (5 až 
13 let), tj. kategorie mini přípravka, 
mladší přípravka, starší přípravka 
a mladší žáci. 
Dětem se bude po  celý fotbalový 
kemp věnovat až 10 licencovaných 
trenérů. Na každý den jsou napláno-
vány tři tréninkové jednotky, které 
budou cílit jak na samotný všeobecný 
pohybový rozvoj dětí, tak samozřej-

Musím přiznat, že bezprostředně 
po  posledním zápase, se mi sezona 
hodnotila dost těžce, neboť jsme ten-
to ohromně důležitý duel nezvládli. 
Prohráli jsme 1:2 s Průhonicemi, pro 
které to byl stejně tak důležitý zápas 
jako pro nás. V  sezoně jsme tedy 
skončili na třináctém místě s 37 body 
a nechali tak pod sebou další tři týmy.
K naší velké radosti se ale situace nako-
nec vyvinula tak, že i přes tuto prohru 
zůstáváme v krajském přeboru! Není 
pochyb o tom, že jako nováček soutě-
že jsme všechny přesvědčili o tom, že 
na  tuto soutěž máme, a  to můžeme 
doložit i  tím, že až na  tři týmy jsme 
s  každým mužstvem přinejmen-
ším minimálně bodovali, a  to třeba 
včetně lídra soutěže z  Hřebče. Proto 
i  kdybychom se v  soutěži neudrželi, 
musel bych tuto sezonu hodnotit jed-
noznačně kladně. Valná většina lidí 
čekala, že budeme za otloukánky pře-
boru, a i když to ze začátku tak mohlo 

LETNÍ FOTBALOVÝ KEMP PRO DĚTI

V pátek 2. června měly děti naší mateřské školy možnost 
vyzkoušet si fotbalový trénink pod vedením zkušených 
trenérů z  Fotbalové asociace České republiky. Trenéři 
k nám zavítali v rámci kampaně „Fotbal – tisíc důvodů 
k úsměvu“. Úsměvů za dopoledne bylo na hřišti opravdu 
hodně a nešlo jen o fotbal, protože si děti užily různorodé 
sportovní aktivity, soutěže i pohybové hry, při nichž se 
prokázal nejeden talent.

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE PRO NEJMENŠÍ

mě na rozvoj fotbalových dovedností 
a  pohybových schopností jednotliv-
ců – v  této souvislosti každé z  dětí 
absolvuje během fotbalového kempu 
15 tréninkových jednotek. 
K  dispozici budeme mít ve  sportov-
ním areálu SK Doksy celé travnaté 
fotbalového hřiště,  navazující menší 
travnaté hřiště, multifunkční hřiště 
s umělým povrchem, hřiště na beach 
volejbal, workoutové hřiště a sál pro 
konání skupinových lekcí na  bosu 
a  gymnastických míčích a  protaho-
vacích cvičení. 
Na  každý den fotbalového kempu 
bude zajištěno stravování (dopolední 
svačina, oběd a odpolední svačina). 
Kemp slavnostně zakončíme spo-

lečnou akcí zúčastněných dětí, rodi-
čů a  trenérů v  Přírodním divadle, 
kde dojde mimo jiné na poděkování 
všem partnerům fotbalového kem-
pu, které se nám povedlo pro konání 
kempu oslovit.
Naším trenérským motem je, že 
„Děti tvoří 20% naší popula-
ce, ale 100% naší budoucnosti“. 
Pojďme společně s rodiči dětí a jejich 
pedagogy napomoci tomu, ať je 
budoucnost dětí i  budoucnost naše 
zase o něco lepší. Společně dosáhne-
me více/Together, Everyone Achie-
ves More!

JUDr. Tomáš Procházka, MBA, 
trenér SK Doksy

výsledkově i  vypadat, kluci dokáza-
li opak a  postupně se z  nich stával 
postrach všech týmů. Stála za tím jen 
a  jen velká dřina, kdy jsme se schá-
zeli na  trénincích i  čtyřikrát týdně 
a  na  soustředění třikrát denně - a  to 
má valná většina doma rodinu. Prá-
vě proto chci tímto poděkovat všem 
hráčům a celému realizačnímu týmu, 
především Tomášovi Procházkovi, 
který pomohl nejen mě samotnému 
podívat se na mužstvo i z jiné stránky, 
než jsem jej viděl doposud, ale pomohl 

zejména hráčům dostat se do  výbor-
né fyzické kondice. Nemůžu a nechci 
zapomenout poděkovat všem našim 
fanouškům, kteří nám celou dobu 
věřili a  podporovali nás jak v  domá-
cích zápasech, tak i  v  těch venkov-
ních, mnohem náročnějších na  čas. 
Doufám, že s námi i nadále zůstanete 
a budete náš fotbal podporovat stejně 
nadšeně jako doposud. Děkuji vám 
a těším se spolu s vámi na další sezonu.

Martin Škvára, trenér SK Doksy
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OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA: 

červenec a srpen
pouze sobota od 9.00 do 10.30

PRÁZDNINOVÁ 
OTEVÍRACÍ DOBA 

OBECNÍHO ÚŘADU:
Pondělí

8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

Úterý
8:00 - 12:00 (pouze Czech Point)

Středa
8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

Čtvrtek
8:00 - 12:00 (pouze Czech Point)

Pátek
ZAVŘENO 

NOVÉ SMLOUVY NA STOČNÉ 

Začátkem dubna byly z důvodu legislativní změny 
rozeslány nové smlouvy na odvod odpadních vod - stočné. 
Je nutné, aby všichni majitelé nemovitostí, kteří jsou 
napojeni na obecní kanalizaci, tuto smlouvu podepsali 
a odevzdali na obecní úřad. Není možné zůstat u staré 
smlouvy, jelikož už nevyhovuje novým zákonům, na což 
byla obec upozorněna Ministerstvem životního prostředí. 
Nová smlouva byla vyhotovena právním zástupcem 
a odpovídá současným zákonům.

V případě, že nebude smlouva podepsána a vrácena 
nejpozději do 31. 7. 2023, bude obec nucena přistoupit 
k technickým opatřením na kanalizačním řadu!

PROČ MÁM PLATIT ZÁBOR?

Zábor je „zabrání” veřejného prostranství obce (např. chodníku) k soukromým účelům, 
a proto bývá zpravidla zpoplatněno.

(1)  Poplatek za užívání veřejného 
prostranství se vybírá za zvláštní užívání 
veřejného prostranství, kterým se rozumí 
provádění výkopových prací, umístění 
dočasných staveb (např. lešení) a zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje a služeb, 
pro umístění stavebních nebo reklamních 
zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí, umístění skládek a užívání 
tohoto prostranství pro kulturní, sportovní 
a reklamní akce nebo potřeby tvorby 
filmových a televizních děl. Z akcí pořádaných 
na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek 
je odveden na charitativní a veřejně prospěšné 
účely, se poplatek neplatí.

(2)  Poplatek za užívání veřejného 
prostranství platí fyzické i právnické osoby, 
které užívají veřejné prostranství způsobem 
uvedeným v odstavci (1).

(3)  Sazba poplatku za užívání veřejného 
prostranství v obci Doksy činí 10 Kč za každý 
i započatý m2 užívaného veřejného 
prostranství a každý i započatý den. 
Za užívání veřejného prostranství k umístění 
prodejních nebo reklamních zařízení, lunaparků 
a jiných atrakcí může obec zvýšit sazbu až 
na její desetinásobek. Obec může stanovit 
poplatek týdenní, měsíční nebo roční paušální 
částkou.


